

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Geltungsbereich

Die DB VersicherungsManager GmbH – Theodor-Heuss-Allee 72, 60486 Frankfurt am Main, Germany – ist Betreiberin der Internetseite www.db-versicherungsmanager.de.

Die DB VersicherungsManager GmbH bietet dem Nutzer die Möglichkeit seine bestehenden Versicherungsverträge online anzeigen zu lassen und digital zu verwalten (siehe Ziffer 4). In Bezug auf Sach- und Krankenversicherungen wird die DB VersicherungsManager GmbH im Weiteren als Versicherungsmaklerin im Sinne des Versicherungsvertragsgesetzes tätig (siehe Ziffer 5).

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend „AGB“ genannt) gelten für sämtliche von der DB VersicherungsManager GmbH zur Verfügung gestellten Leistungen gegenüber Besuchern der Internetseite www.db-versicherungsmanager.de und Kunden der DB VersicherungsManager GmbH (nachfolgend insgesamt „Nutzer“ genannt). In Bezug auf die Maklertätigkeit (siehe Ziffer 5) stellen diese AGB den Maklervertrag dar. Durch die Nutzung eines Angebots der DB VersicherungsManager GmbH gelten diese Bedingungen als vereinbart, wenn nicht etwas anderes explizit schriftlich vereinbart oder gesetzlich zwingend angeordnet ist. Es gelten jeweils die aktuell auf der Internetseite www.db-versicherungsmanager.de veröffentlichten AGB.

Die DB VersicherungsManager GmbH betreibt unter verschiedenen Top-Level-Domains sowie unter verschiedenen Subdomains und Aliasen dieser Domains die Dienste von www.db-versicherungsmanager.de. Alle Websites, auf denen die DB VersicherungsManager GmbH die Dienste von www.db-versicherungsmanager.de zur Verfügung stellt, werden im Folgenden insgesamt die „DB VersicherungsManager GmbH-Websites“ genannt. Diese AGB regeln insgesamt das Vertragsverhältnis zwischen dem Nutzer und der DB VersicherungsManager GmbH, unabhängig davon, auf welcher der DB VersicherungsManager GmbH-Websites der Nutzer Leistungen der DB VersicherungsManager GmbH nutzt oder auf welcher der DB VersicherungsManager GmbH-Websites der Nutzer sich registriert oder einloggt.

Diese AGB gelten nicht für Vertrags- oder sonstige Rechtsverhältnisse zwischen Nutzern und Dritten, auch wenn diese Vertrags- oder Rechtsverhältnisse über eine DB VersicherungsManager GmbH-Website zustande gekommen sind.

I. Leistungen und damit verbundene Pflichten

1. Allgemeines

- a. Das Angebot der Dienste der DB VersicherungsManager GmbH richtet sich ausschließlich an volljährige, natürliche Personen in Deutschland.
- b. Der Nutzer erkennt an, dass eine 100%ige Verfügbarkeit der DB VersicherungsManager GmbH-Websites technisch nicht zu realisieren ist. Die DB VersicherungsManager GmbH bemüht sich jedoch, die DB VersicherungsManager GmbH-Websites möglichst konstant verfügbar zu halten. Insbesondere Wartungs-, Sicherheits- oder Kapazitätsbelange sowie Ereignisse, die nicht im Machtbereich der DB VersicherungsManager GmbH stehen (wie z. B. Störungen von öffentlichen Kommunikationsnetzen, Stromausfälle etc.), können zu kurzzeitigen Störungen oder zur vorübergehenden Nicht-Erreichbarkeit der Dienste auf den DB VersicherungsManager GmbH-Websites führen.

2. Registrierung

- a. Der Nutzer hat sich vor Inanspruchnahme der in Ziffer 4 sowie 5 definierten Dienste der DB VersicherungsManager GmbH-Websites zu registrieren (nachfolgend „registrierungspflichtige Dienste“ genannt).
- b. Der Nutzer sichert zu, dass alle von ihm bei der Registrierung angegebenen Daten wahrheitsgemäß und vollständig sind. Der Nutzer ist verpflichtet, der DB VersicherungsManager GmbH Änderungen seiner Nutzerdaten unverzüglich mitzuteilen. Darüber hinaus nimmt er Abstand von irreführenden Angaben in seinem Profil und der Verwendung von Pseudonymen oder Künstlernamen.
- c. Der Nutzer sichert zu, dass er zum Zeitpunkt der Registrierung volljährig ist.
- d. Die Anmeldung kann für Deutsche Bank Kunden über die Zugangsdaten des Online-Bankings der Deutschen Bank erfolgen, so dass keine weitere Legitimierung notwendig ist. Alternativ wählt der Nutzer bei der Anmeldung ein Passwort. Er ist verpflichtet, sein Passwort geheim zu halten. Die DB VersicherungsManager GmbH wird das Passwort nicht an Dritte weitergeben und den Nutzer zu keinem Zeitpunkt nach dem Passwort fragen.
- e. Durch den Abschluss des Registrierungsvorganges gibt der Nutzer ein Angebot zum Abschluss des Vertrages über die Nutzung der Dienste der DB VersicherungsManager GmbH-Websites ab. Die DB VersicherungsManager GmbH nimmt dieses Angebot durch Freischaltung des Nutzers für die registrierungspflichtigen Dienste der DB VersicherungsManager GmbH-Websites an. Durch diese Annahme kommt der Vertrag

zwischen dem Nutzer und der DB VersicherungsManager GmbH zustande.

- f. Jeder Nutzer darf sich nur einmal registrieren und nur ein Nutzerprofil anlegen.
- g. Der Nutzer hinterlegt bei der Registrierung auf der Website der DB VersicherungsManager GmbH eine aktuelle und gültige E-Mail-Adresse. Solange der Nutzer registriert ist, hat der Nutzer sicherzustellen, dass der DB VersicherungsManager GmbH stets eine aktuelle und gültige E-Mail-Adresse vorliegt.

3. Generelle Vertretungsregeln (Maklervollmacht)

- a. Die DB VersicherungsManager GmbH ist lediglich für Sachversicherungen (Haftpflcht, Hausrat, Rechtsschutz, Kfz, Tierhaftpflcht, Haus- / Grundbesitzerhaftpflcht, Wohngebäude etc.) und für Krankenversicherung (Zahn-, ambulante Zusatz-, Krankenvollversicherung etc.) als Versicherungsmaklerin im Sinne des Versicherungsvertragsgesetzes und mit einer Erlaubnis nach § 34d Gewerbeordnung tätig (Ziffer 4 und Ziffer 5).
- b. Die DB VersicherungsManager GmbH bietet dem Nutzer den Service, zusätzlich zu den in Ziffer 3a genannten Versicherungen weitere Versicherungen (bspw. Lebensversicherungen) digital anzeigen zu lassen (Ziffer 4). Für diese Versicherungen bietet die DB VersicherungsManager GmbH keine Maklerleistung – insbesondere keine Beratungsleistung – an. Wenn der Nutzer sich für eine Beratung oder den Abschluss dieser Versicherung interessiert, wird die DB VersicherungsManager GmbH allenfalls als Tippgeberin tätig. In der Regel erfolgt in diesen Fällen eine Tippgabe an einen dritten Vermittler, zum Beispiel einen Versicherungsvertreter wie die Deutsche Bank AG oder einen selbstständigen Finanzberater der Deutsche Bank AG.
- c. Soweit die DB VersicherungsManager GmbH für den Nutzer als Versicherungsmaklerin gemäß Ziffer 3a tätig wird, beauftragt und bevollmächtigt dieser sie über eine Vollmacht (Maklervollmacht), ihn gegenüber dem jeweiligen Versicherungsunternehmen zu vertreten. Damit wird die DB VersicherungsManager GmbH berechtigt, Anzeigen und Willenserklärungen des Kunden entgegenzunehmen und verpflichtet, diese unverzüglich an das jeweilige Versicherungsunternehmen weiterzuleiten sowie Antworten unverzüglich an den jeweiligen Nutzer weiterzuleiten. Insbesondere wird die DB VersicherungsManager GmbH bevollmächtigt, auf Wunsch des Nutzers Kündigungen zu bestehenden Versicherungsverträgen auszusprechen, auch dann, wenn die Versicherungsverträge nicht durch die DB VersicherungsManager GmbH vermittelt wurden.
- d. Für die in Ziffer 3b genannten Versicherungen nutzt die DB VersicherungsManager GmbH die Maklervollmacht lediglich als Auskunftsvollmacht, die die DB VersicherungsManager GmbH berechtigt, Vertragsinformationen zum Zwecke der digitalen Anzeige der entsprechenden Versicherungsverträge beim Versicherer

anzufordern.

- e. Soweit rechtlich zulässig, dürfen Benachrichtigungen von dem Versicherer an den Nutzer per E-Mail an die von ihm zur Verfügung gestellte E-Mail-Adresse weitergeleitet werden.

4. Tätigkeit der DB VersicherungsManager GmbH in Bezug auf den digitalen Versicherungsordner

- a. Für den Nutzer besteht die Möglichkeit, bestehende Versicherungsverträge auf die Plattform der DB VersicherungsManager GmbH hinzuzufügen. Dies gilt sowohl für Sach- und Krankenversicherungen, für die die DB VersicherungsManager GmbH als Versicherungsmaklerin tätig wird (siehe Ziffer 3a) als auch weitere Versicherungen, für welche die DB VersicherungsManager GmbH keine Maklerleistung erbringt (siehe Ziffer 3b).
- b. Bei hinzugefügten Versicherungsverträgen, für die die DB VersicherungsManager GmbH als Versicherungsmaklerin tätig wird, wird der Nutzer um die Erteilung einer sogenannten Maklervollmacht (siehe Ziffer 3c) gebeten. Damit wird die DB VersicherungsManager GmbH u.a. dazu bevollmächtigt, die Vertragsinformationen beim Versicherer anzufragen und auf der Plattform zum Zwecke der digitalen Verwaltung anzuzeigen sowie zu aktualisieren.
- c. Bei Versicherungsverträgen, für die die DB VersicherungsManager GmbH nicht als Versicherungsmaklerin tätig wird, wird die DB VersicherungsManager GmbH die Maklervollmacht lediglich als Auskunftsvollmacht (siehe Ziffer 3d) nutzen, um Vertragsinformationen zum Zwecke der digitalen Anzeige der entsprechenden Versicherungsverträge beim Versicherer anzufragen. Der Versicherer ist weder dazu verpflichtet diese Informationen der DB VersicherungsManager GmbH zur Verfügung zu stellen noch über Änderungen zum Zwecke der Aktualisierungen zu informieren. Aus diesem Grund bildet die DB VersicherungsManager GmbH für diese Verträge lediglich Vertragsinformationen, wie sie der DB VersicherungsManager GmbH durch den Nutzer oder die Versicherungsgesellschaft mitgeteilt wurden – ohne Sicherstellung der Aktualität dieser Daten – ab.
- d. Soweit dies nicht ausdrücklich erklärt wird, übernimmt die DB VersicherungsManager GmbH für den in Ziffer 4 dargestellten Service des digitalen Versicherungsordners keine Zusicherungen oder Garantien, insbesondere spezifischer Funktionalitäten oder deren Zuverlässigkeit, Verfügbarkeit oder Eignung für die vorgesehenen Zwecke. Die DB VersicherungsManager GmbH stellt die Funktionalität in der jeweils aktuellen Form bereit und behält sich das Recht vor, diese jederzeit und ohne vorherige Ankündigung weiterzuentwickeln, einzuschränken oder zu beenden.
- e. Der unter Ziffer 4 beschriebene Service ist für den Nutzer kostenlos.

5. Tätigkeit der DB VersicherungsManager GmbH als Versicherungsmakler für Sach- und Krankenversicherungen (Maklerverhältnis)

- a. Die DB VersicherungsManager GmbH wird lediglich für Sach- und Krankenversicherungen (siehe Ziffer 3a) als Versicherungsmaklerin im Sinne des Versicherungsvertragsgesetzes und mit einer Erlaubnis nach § 34d Gewerbeordnung tätig. Der Nutzer beauftragt die DB VersicherungsManager GmbH für ihn als Versicherungsmaklerin tätig zu werden. Dem Vertragsverhältnis liegen die übermittelten Daten des Nutzers zugrunde. Die DB VersicherungsManager GmbH ist unabhängig und berät den Nutzer in der o.g. Sparte umfänglich. Der Nutzer versteht, dass eine solche umfängliche Beratung nur dann möglich ist, wenn er der DB VersicherungsManager GmbH die angeforderten Informationen wahrheitsgemäß zur Verfügung stellt.
- b. Für den Tarifvergleich gilt folgendes: Auf Grundlage der vorliegenden Informationen zu den bestehenden Tarifen und der im Rahmen der Angebotsanforderung gemachten Angaben bietet die DB VersicherungsManager GmbH die Beschaffung eines den Bedürfnissen und Wünschen des Nutzers entsprechenden Versicherungsschutzes an. Wenn verschiedene Versicherungstarife den Wünschen und Bedürfnissen des Nutzers entsprechen, stellt die DB VersicherungsManager GmbH dem Nutzer eine Auswahl an verfügbaren Versicherungstarifen zur Verfügung. Grundsätzlich geschieht die Auswahl auf Basis einer objektiven und ausgewogenen Betrachtung des deutschen Versicherungsmarktes. Die DB VersicherungsManager GmbH analysiert dazu regelmäßig den deutschen Versicherungsmarkt und programmiert die entsprechende Vergleichssoftware bzw. greift auf Softwareprodukte, wie Nafi, Franke und Bornberg und andere, zurück. Im Tarifvergleich können nicht alle Versicherungsunternehmen und nicht alle am deutschen Markt vorhandenen Versicherungstarife, wie zum Beispiel spezielle Makler- und Deckungskonzepte oder Agenturtarife, aufgeführt werden.
- c. Die DB VersicherungsManager GmbH bietet eine Bewertung von Versicherungstarifen an, soweit sie dazu ausreichend Informationen zur Verfügung hat. Dafür greift die DB VersicherungsManager GmbH auf externe Anbieter zurück. Die Nutzer der DB VersicherungsManager GmbH dürfen diese Bewertung ausschließlich für ihre privaten Zwecke und nicht beruflich oder gewerblich nutzen.
- d. Weder in der Übermittlung von (z. B. Versicherungs-) Angeboten noch in einer anderen Handlung der DB VersicherungsManager GmbH liegt bereits ein Angebot auf Abschluss des entsprechenden (z.B. Versicherungs-) Vertrages vor. Erst ein vom Nutzer ausgefüllter Versicherungsantrag stellt das Angebot zum Vertragsabschluss dar. Die Annahme dieses Angebotes erfolgt durch den Anbieter der Versicherung. Die DB VersicherungsManager GmbH gewährleistet daher nicht, dass ein Vertrag zwischen Nutzer und Versicherung zu den in den Angeboten bzw. im Antrag genannten Bedingungen zustande kommt. Auch haftet sie nicht, wenn etwa wegen fehlerhafter

Angaben durch den Nutzer ein Vertrag nicht oder nicht zu den gewünschten Konditionen zustande kommt. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des jeweiligen Versicherers.

- e. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass allein der zwischen Nutzer und Versicherer ausgehandelte Inhalt eines Versicherungsvertrages verbindlich ist.
- f. Die DB VersicherungsManager GmbH ist nicht Vertreter eines Versicherers. Folglich haftet sie nicht für aus dem Versicherungsvertrag mit dem Versicherer entstehenden Ansprüche des Nutzers oder eines Dritten. Insbesondere ist sie nicht für Schäden und Nicht- oder Schlechtleistungen, die aus diesem Versicherungsvertrag erwachsen, verantwortlich.
- g. Auf Wunsch und soweit verfügbar, werden dem Nutzer Antragsformulare der Anbieter elektronisch per Download oder per E-Mail zugesendet. Der Nutzer kann diese nach Ausfüllung unmittelbar oder über die DB VersicherungsManager GmbH an den Anbieter senden. Soweit die Unterlagen der DB VersicherungsManager GmbH zugesendet werden, bemüht sie sich, diese unverzüglich an den jeweiligen Versicherer weiterzuleiten.
- h. Die DB VersicherungsManager GmbH darf den Nutzer telefonisch oder per E-Mail kontaktieren, wenn dies im Rahmen der Maklerpflichten (z.B. bei Rückfragen zu einem gemeldeten Schadensfall oder bei Rückfragen beim Neuabschluss eines Versicherungsvertrages) erforderlich ist.
- i. Im Schadensfall hat der Nutzer zudem die Möglichkeit, über die DB VersicherungsManager GmbH-Website Kontaktinformationen zur Schadensmeldung bei der für den Schadensfall verantwortlichen Versicherung zu erhalten.
- j. Die DB VersicherungsManager GmbH beauftragt die Alecto GmbH, Meringdamm 34, 10961 Berlin, als Obermakler mit der Abwicklung des Geschäftes mit Versicherungsgesellschaften und Maklerpools. Hierzu erteilt der Nutzer eine Untervollmacht an die Alecto GmbH.
- k. Wird die DB VersicherungsManager GmbH als Versicherungsmaklerin tätig, erhält sie von den Versicherern eine entsprechende Courtage, wenn ein Nutzer über sie einen Versicherungsvertrag abgeschlossen hat. Diese Courtage ist vom Kunden nicht separat an die DB VersicherungsManager GmbH zu bezahlen, sondern bereits in der Versicherungsprämie enthalten.
- l. Schließt der Nutzer eine über die DB VersicherungsManager GmbH vermittelte Versicherung ab, entsteht ein Vertragsverhältnis zwischen Nutzer und Versicherung. Etwaige vom Versicherer für die Versicherung geltend gemachten Versicherungsprämien

sind vom Nutzer an die Versicherung zu richten. Darüber hinaus erfolgt die Tätigkeit der DB VersicherungsManager GmbH für den Nutzer ohne zusätzliche Kosten.

6. Laufzeit und Kündigung

- a. Der Nutzer kann sein Vertragsverhältnis mit der DB VersicherungsManager GmbH jederzeit ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist per E-Mail [support@db-versicherungsmanager.de] oder per Post [Theodor-Heuss-Allee 72, 60486 Frankfurt am Main, Germany] kündigen. Dies gilt sowohl für den Service des digitalen Versicherungsordners (siehe Ziffer 4) als auch für das Maklerverhältnis (siehe Ziffer 5).
- b. Die DB VersicherungsManager GmbH kann das Vertragsverhältnis mit dem Nutzer (Maklerverhältnis) jederzeit dann kündigen, wenn die Fortsetzung des Vertragsverhältnisses für die DB VersicherungsManager GmbH unter Berücksichtigung aller Umstände des Einzelfalls und unter Abwägung der Interessen der DB VersicherungsManager GmbH und des Nutzers nicht zumutbar ist. Wichtige Gründe sind u.a. die folgenden Ereignisse:
 - Nichteinhaltung gesetzlicher Vorschriften durch den Nutzer
 - Verstoß des Nutzers gegen seine vertraglichen Pflichten, u.a. Pflichten, die aus diesen AGB resultieren
 - Der Nutzer widerruft die Maklervollmacht [siehe Ziffer 3].
- c. Im Fall geringfügiger Verstöße wird die DB VersicherungsManager GmbH den Nutzer wegen der Nichteinhaltung zunächst abmahnen und dem Nutzer die Gelegenheit geben, diese Nichteinhaltung zu beheben. Ist das Verhalten des Nutzers jedoch völlig inakzeptabel, ist die DB VersicherungsManager GmbH nicht verpflichtet, den Nutzer vorher abzumahnen.
- d. Etwaige Vertragsverhältnisse zwischen dem Nutzer und dem Versicherungsunternehmen werden dadurch nicht berührt.

II. Datenschutz

Bitte beachten Sie hierzu unsere Datenschutzhinweise.

III. Gewährleistungs- und Haftungsausschlüsse, Freistellungen sowie Beschränkungen

1. Soweit nicht anders ausdrücklich vereinbart, ist die Haftung der DB VersicherungsManager GmbH für Schäden aus der Erbringung der Leistung aus Ziffer 4 ausgeschlossen. Ausgeschlossen ist auch die Gewährleistung für die von der DB VersicherungsManager GmbH erbrachten Dienstleistungen, die Gegenstand dieser AGB sind mit Ausnahme der insbesondere in den §§ 60, 61 VVG geregelten Pflichten aus der Maklertätigkeit zwischen DB VersicherungsManager GmbH und Nutzer. Insbesondere übernimmt die DB VersicherungsManager GmbH keine Haftung für aus fehlerhaften Daten oder durch die Nutzung der Seite sonst erwachsenden Schäden.
2. Vorstehende Haftungsausschlüsse gelten jedoch nicht für die Haftung bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit. Sie gelten ferner nicht, soweit der Schaden auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit oder der Verletzung einer Kardinal- oder wesentlichen Vertragspflicht beruht. Die vorstehenden Haftungsausschlüsse und Beschränkungen gelten außerdem nicht im Fall der Übernahme ausdrücklicher Garantien durch die DB VersicherungsManager GmbH.
3. Die Ersatzpflicht ist bei der Verletzung von Kardinal- oder wesentlichen Vertragspflichten jeweils auf den vorhersehbaren Schaden beschränkt.
4. Vorstehende Haftungsausschlüsse bzw. -beschränkungen gelten auch im Hinblick auf die Haftung der Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, Vertreter und Erfüllungsgehilfen der DB VersicherungsManager GmbH insbesondere zugunsten der Anteilseigner, Mitarbeiter, Vertreter, Organe und deren Mitglieder betreffend ihrer persönlichen Haftung.
5. Die DB VersicherungsManager GmbH möchte ihren Service dauerhaft betreiben. Dennoch erwächst dem Nutzer kein Anspruch auf zukünftige Nutzung der Webseite. Die DB VersicherungsManager GmbH stellt ihr Angebot nur nach eigenem Belieben zur Verfügung und behält sich die Einstellung ohne Begründung vor, wenn dies nicht für den Nutzer unzumutbar ist. Ein mit der DB VersicherungsManager GmbH abgeschlossener Maklervertrag bleibt hiervon jedoch unberührt.
6. Die DB VersicherungsManager GmbH leistet keine Gewähr für die tatsächliche Identität eines Nutzers.
7. Es besteht keine Haftung der DB VersicherungsManager GmbH, wenn wegen fehlerhafter Angaben durch den Nutzer ein Vertrag nicht oder nicht zu den gewünschten Konditionen zustande kommt.

IV. Erfüllungsort und Gerichtstand

1. Die vertraglichen Beziehungen der Parteien richten sich nach dem Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss der Kollisionsvorschriften des Internationalen Privatrechts. Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus oder in Verbindung mit diesem Vertrag ist Frankfurt am Main.

V. Künftige Änderungen der Allgemeinen Geschäftsbedingungen

1. Die DB VersicherungsManager GmbH behält sich die Änderung der Bestimmungen dieser AGB jederzeit und ohne Nennung von Gründen unter Beachtung der folgenden Bestimmungen vor:
2. Änderungen werden dem Nutzer spätestens zwei Monate vor dem vorgeschlagenen Zeitpunkt ihres Wirksamwerdens per E-Mail angeboten. Der Nutzer kann den Änderungen vor dem vorgeschlagenen Zeitpunkt ihres Wirksamwerdens entweder zustimmen oder sie ablehnen. Die Zustimmung des Nutzers gilt als erteilt, wenn er seine Ablehnung nicht vor dem vorgeschlagenen Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderungen angezeigt hat. Widerspricht der Nutzer der Geltung der neuen AGB innerhalb der Frist von zwei Monaten, bleibt die DB VersicherungsManager GmbH befugt, das Vertragsverhältnis mit dem Nutzer ordentlich mit einer Frist von 14 Tagen zu kündigen. Auf diese Genehmigungswirkung wird ihn die DB VersicherungsManager GmbH in ihrem Angebot besonders hinweisen.

VI. Schlussbestimmungen

1. Sollten einzelne Klauseln dieser AGB ganz oder teilweise ungültig sein oder werden, berührt das die Wirksamkeit der übrigen Klauseln bzw. der übrigen Teile dieser Klauseln nicht.
2. Soweit nichts anderes vereinbart ist, kann der Nutzer alle Erklärungen an die DB VersicherungsManager GmbH per E-Mail [support@db-versicherungsmanager.de] oder per Post [Theodor-Heuss-Allee 72, 60486 Frankfurt am Main, Germany] an die DB VersicherungsManager GmbH übermitteln. Die DB VersicherungsManager GmbH kann Erklärungen gegenüber dem Nutzer per E-Mail oder per Post an die Adressen übermitteln, die der Nutzer als aktuelle Kontaktdaten in seinem Nutzerkonto angegeben hat.

3. Eine unwirksame Regelung haben die Parteien durch eine solche Regelung zu ersetzen, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Regelung am nächsten kommt und wirksam ist.